
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ
ПОЛИТИЧЕСКОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО 

ДЕЯТЕЛЯ Ю. Ф. ГОРЯЧЕВА»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26Л 1.2019

г.Ульяновск

№ 197

Экз. №

О проведении девятой региональной «Недели антикоррупционных инициатив», 
приуроченной к Международному дню борьбы с коррупцией, в ГУЗ У ОДКБ имени 

политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

Во исполнение распоряжения Министерства здравоохранения Ульяновской области 
от 18.11.2019 № 2479-р «О проведении девятой региональной «Недели антикоррупционных 
инициатив», приуроченной к Международному дню борьбы с коррупцией», р а сп о р я ж а ю с ь :

1. Утвердить план проведения девятой региональной «Недели антикоррупционных 
инициатив» в ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева в 
период с 25.11.2019 по 29.11.2019 года (приложение).

2. Назначить ответственными лицами за проведение мероприятий «Недели 
антикоррупционных инициатив»:

- заместителя главного врача по организационно-методической работе Климову И.Н.;
- начальника юридического отдела Е.В. Горбенко.
2.1. Ответственным лицам организовать участие сотрудников, пациентов в проводимых 

мероприятиях.
2.2. По итогам проведения мероприятий в срок до 04.12.2019 представить отчёт о 

проделанной работе в отдел правового обеспечения по электронной почте: mz.pravo@mail.ru.
3. Начальнику отдела АСУ Усову А.А. организовать распространение информации о 

проводимых мероприятиях, информационных материалов профилактической направленности 
(статей), размещение утверждённого плана в сети интернет.

3.1. Организовать информационное сопровождение проводимых мероприятий с 
использованием фотосъёмки.

3.2. Установить стенды антикоррупционной направленности, распространить среди 
пациентов памятки, брошюры, буклеты антикоррупционной направленности в сроки, 
установленные утверждённым планом.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главный врач А.М. Лебедько

mailto:mz.pravo@mail.ru


Приложение

ПЛАН
проведения девятой региональной «Недели антикоррупционных инициатив» в ГУЗ У ОДКБ 

имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

№
п/п

Мероприятие Сроки исполнения Ответственные

1. Публикация текстового сообщения, 
в связи с началом проведения с 

25.11.2019 по 29.11.2019 девятой 
региональной «Недели 

антикоррупционных инициатив»; 
информационное освещение в СМИ на 

официальном сайте плана 
мероприятий девятой региональной 

«Недели антикоррупционных 
инициатив»;

раздача памяток, брошюр, буклетов 
антикоррупционной направленности

25.11.2019-
29.11.2019

Начальник отдела 
АСУ

Усов А.А.

2. Обеспечение проведения «Единого дня 
приема граждан по вопросам 

противодействия коррупции» в учреждении

25.11.2019 Заместитель 
главного врача по 
организационно- 

методической 
работе

Климова И.Н.
Начальник

юридического
отдела

Горбенко Е.В.

3. Проведение «Единого дня пропаганды 
деонтологии, профессиональной 

этики, стандарта антикоррупционного 
поведения».

Проведение обучающих лекций и 
семинаров на тему с коллективом 

работников учреждения.

26.11.2019 Заместитель 
главного врача по 
организационно- 

методической 
работе

Климова И.Н.
Начальник

юридического
отдела

Горбенко Е.В.

4. Раздача памяток, брошюр, буклетов 27.11.2019-28.11.2019 Начальник отдела



антикоррупционной направленности АСУ
Усов А.А.

5. Организация и проведение заседаний 
Общественного совета в формате «Круглый 

стол».
В повестке: анализ зон коррупционного 

риска учреждения и выработка 
предложений по устранению причин и 

условий, способствующих их 
возникновению.

28.11.2019 Заместитель 
главного врача по 
лечебной работе 
Винокурова Е.В.

Начальник
юридического

отдела
Горбенко Е.В. 
Председатель 

Общественного 
совета

ГУЗ У ОДКБ имени 
политического и 
общественного 
деятеля Ю.Ф.

Г орячева 
Матянина И.Н.

6. Работа «Горячей линии» по приёму 
обращений граждан и предложений по 

борьбе с коррупцией

29.11.2019 Заместитель 
главного врача по 
организационно- 

методической 
работе

Климова И.Н.
Начальник

юридического
отдела

Горбенко Е.В.
7. Анализ поступивших в учреждение 

обращений граждан по фактам коррупции, 
выявление причин и условий порождающих 
возникновение зон коррупционного риска и 
выработка предложений по их ликвидации

25.11.2019-29.11.2019 Члены рабочей 
группы по 

противодействию 
коррупции

8. Информационное освещение в СМИ, на 
официальном сайте учреждения рубрики 

«Спасибо, доктор!»

25.11.2019-29.11.2019 Начальник отдела 
АСУ

Усов А.А.
9. Подведение итогов седьмой региональной 

«Недели антикоррупционных инициатив» 
Подготовка отчета

29.11.2019 Заместитель 
главного врача по 
организационно- 

методической 
работе

Климова И.Н.
Начальник

юридического
отдела

Горбенко Е.В.


